MEMORANDO SEI Nº 0022058108/2024 - DETRANS.UET

Joinville, 12 de julho de 2024.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

A/C da Pregoeira

Ana Luiza Baumer

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 238/2024.

Prezada Pregoeira,

Em  atenção  ao  Memorando  SAP.LCT  (SEI  nº  0022049805),  para  análise,
informamos:

a) ao descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com os Anexos I e VI
do  Edital  (SEI  nº  0021650785)  para  as  empresas  arrematantes,  ou  seja,  comparando-se  o
descritivo da proposta com o respectivo item dos Anexos I e VI do Edital;

Resposta:  Analisando  o  descritivo  das  propostas  de  preços  encaminhadas
(0022049511, 0022049546, 0022049565), estas estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0021650785). Entretanto, cabe lembrar aos proponentes que conforme o Anexo VI do Edital (SEI
nº 0021650785):

"Os  layouts  que  serão  destinadas  à  confecção  das
camisetas,  serão  desenvolvidos  pela
CONTRATADA  e  encaminhados  à  CONTRATANTE,
quando  da  solicitação.  Os  itens  poderão  ser
confeccionados somente após aprovação da Secretaria de
Comunicação.  Os  arquivos  digitais  dos  logotipos
oficiais da Prefeitura de Joinville estão acessíveis através
do  site  da  Prefeitura  de  Joinville
em  https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/logotipos-
da-prefeitura-de-joinville/."

b) informar a necessidade de solicitação de amostras, conforme estabelecido no

SEI/PMJ - 0022058108 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 12/07/2024, 10:02

https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/logotipos-da-prefeitura-de-joinville/
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/logotipos-da-prefeitura-de-joinville/
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/logotipos-da-prefeitura-de-joinville/
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/logotipos-da-prefeitura-de-joinville/

item 11 do Edital, conforme:

Resposta:  Será  necessário  o  envio  das  amostras  pelos  proponentes  conforme
estabelecido no item 11 do Edital. Entretanto, não será necessário o envio das amostras estampadas
neste  momento,  haja  visto  que,  conforme Termo de Referência,  os  layouts  que serão destinadas  à
confecção  das  camisetas,  serão  desenvolvidos  pela  CONTRATADA  e  encaminhados
à CONTRATANTE, quando da solicitação.

Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Douglas Macali Souza, Servidor(a)
Público(a), em 12/07/2024, às 08:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022058108 e o código CRC 1F9867B6.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.074448-8

0022058108v6

SEI/PMJ - 0022058108 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 12/07/2024, 10:02